ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN HÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-KT
	    Sơn Hà, ngày        tháng 10 năm 2025

	V/v phối hợp tuyên truyền
phòng ngừa tai nạn điện
trong dân do vi phạm hành
lang bảo vệ an toàn lưới điện
cao áp và cảnh báo các vị trí
nguy hiểm có nguy cơ lớn
gây tai nạn điện
	[bookmark: _GoBack]

Kính gửi:

- Công an xã;
- Phòng Kinh tế;
- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã;
- Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Theo đề nghị của Đội quản lý điện Sơn Hà tại Công văn số 479/ĐSH-TH ngày 08/9/2025 về việc tuyên truyền phòng ngừa tai nạn điện trong dân do vi phạm hành lang bảo vệ an toàn lưới điện cao áp và cảnh báo các vị trí nguy hiểm có nguy cơ lớn gây tai nạn điện. Chủ tịch UBND xã yêu cầu Công an xã, Phòng Kinh tế, Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã, Trưởng các thôn trên địa bàn xã theo chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện các nội dung sau:
- Phổ biến tuyên truyền đến người dân các biện pháp đảm bảo phòng tránh tai nạn điện, giảm thiểu vi phạm hành lang an toàn lưới điện cao áp và các mức xử phạt hành chính trong lĩnh vực điện lực khi vi phạm hành lang bảo vệ an toàn lưới điện cao áp (như phụ lục 01 kèm theo Công văn số 479/ĐSH-TH ngày 08/9/2025 của Đội quản lý điện Sơn Hà).
- Thông báo đến người dân khi canh tác và lưu thông gần các vị trí nguy hiểm, có nguy cơ lớn gây tai nạn điện (Có phụ lục các vị trí khoảng cột đường dây 22kv cần lưu ý để đảm bảo an toàn kèm theo) .
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan và Trưởng các thôn trên địa bàn xã triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, KTSơn.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Ba

PHỤ LỤC
CÁC VỊ TRÍ KHOẢNG CỘT ĐƯỜNG DÂY 22KV CẦN LƯU Ý ĐỂ ĐẢM BẢO AN TOÀN
(Các vị trí thông tin cột điện cần lưu ý có ghi rõ trên cột điện)

	TT
	Xuất tuyến
	Trục chính/nhánh rẽ
	Khoảng cột
	Loại dây dẫn
	Vượt đường
	Đị chỉ hành chính

	1
	XT470T2.SHA
	NR Sơn Lăng 11
	10-11
	Dây bọc
	Sườn đồi
	Thôn Nước Rạc, xã Sơn Hà

	2
	XT470T2.SHA
	Trục chính
	44/12-44/13
	Dây bọc
	Sườn đồi
	Thôn Cà Đáo, xã Sơn Hà

	3
	XT470T2.SHA
	Trục chính
	54A-54B
	Dây bọc
	Sườn đồi
	Thôn Cà Đáo, xã Sơn Hà

	4
	XT471T2.SHA
	Trục chính
	33-34
	Dây bọc
	Đất vườn
	Thôn Làng Bồ, xã Sơn Hà

	5
	XT473T2.SHA
	Trục chính
	32-33
	Dây bọc
	Sườn đồi
	Thôn Làng Bồ, xã Sơn Hà

	6
	XT473T2.SHA
	NR Sơn Thượng 6
	23-24
	Dây bọc
	Sườn đồi
	Thôn Bờ Reo, xã Sơn Hà

	7
	XT473T2.SHA
	NR Sơn Thượng 6
	35-36
	Dây bọc
	Sườn đồi
	Thôn Bờ Reo, xã Sơn Hà